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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr._{045/5 Prot. %ﬁ;ané, mé 28. 03 .2023

VENDIM
Nr. 2¢ ,daté _2B.03.2023

PER
“MIRATIMIN E TARIFAVE TE SHKOLLIMIT PiER PROGRAMET E PERBASHKITA T
STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE “MASTER PROFESIONAL” DHE Tk CIKLIT TE
TRETE “MASTER EKZEKUTIV”, PER VITIN AKADEMIK 2023-2024, NIt
UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE”

Né zbatim t€ neneve 3, shkronja ¢), 47 dhe 49 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérise”; t¢ Vendimit t& KM-sé nr. 288,
daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal té tarifés vjetore té shkollimit pér studentét gé
ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit té larté né njé program té ciklit té paré té studimeve,
né njé program 1€ integruar té studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té
ploté” i ndryshuar; t& neneve 49 dhe 51 t& Statutit t& UMT-sé; t& Rregullores s¢ UMT-sé€; té nenit 4,
pikal, shkronja m), t& Rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e Bordit t¢ Administrimit té
UMT-sé&”, si dhe t& Vendimit té Senatit Akademik nr. 21, daté 10.03.2023, né mbledhjen e datés
28.03.2023, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T€ miratojé tarifat vjetore t& shkollimit pér studentét qgé regjistrohen né vitin e paré, né programet
e pérbashkéta t€ studimit t& ciklit t& dyté “Master Profesional” dhe t& ciklit t& treté “Master
Ekzekutiv”, pér vitin akademik 2023-2024, sipas tabelés nr.1, bashkélidhur kétij vendimi.

2. Studentét e regjistruar né programet e pérbashkéta t& studimit, té& cilét nuk pérfundojné programin
pérkatés t€ studimit apo nuk shlyejné t& gjitha provimet e parashlkuara n€ até€ program studimi,

brenda kohézgjatjes normale t& tij, do té& trajtohen sipas percaktlmeve n€ marréveshjet specifike
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dhe rregulloret pérkatése t& programeve té sipércituara, si dhe aktet e tjera ligjore dhe nénligjore né
fuqi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

4. Ngarkohet Administratori i Universitetit t& Mjekésisg, Tirang, pér zbatimin dhe publikimin e keétij

vendimi né fagen zyrtare t& institucionit.

KRYETAR
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Tabela nr. 1: Tarifat e shkollimit pér programet e pérbashkéta té studimit té ciklit té dyté “Master
Profesional” dhe t& ciklit t& treté “Master Ekzekutiv”, pér vitin akademik 2023-2024

Nr. | Fakulteti Clk.h . Programi i Studimit 'I:arlfe
studimit vjetore

pesentes Master Profesional/Master Ndérkombétar i Nivelit t&
F. i Mjekésisé

1 D II Paré né “Higjené Dentare dhe Terapi Parodontale jo | 4000 EU
entare ; i3 5
Kirurgjikale
F. i Mjekésisé Master Ekzekutiv/Master Ndérkombétar i Nivelit t&
2 Dentare it Dyté n€ “Implanto Protetiké” oot
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